สภาเด็กและเยาวชนระดบัตําบล เทศบาลเมืองบานบึง หมายถึง สภาเด็กและเยาวชนท่ี
ไดรับการแตงตั้งจากนายกเทศมนตรีเมืองบานบึง ตามประกาศเทศบาลเมืองบานบึง เร่ืองการจัดต้ัง
สภาเด็กและเยาวชนระดับตําบลเทศบาลเมืองบานบึง ลงวันท่ี 24 เมษายน 2554
2. เดก็ หมายถึง ผูซ่ึงอายุไมถึง 18 ปบริบูรณ แตไมรวมถึงผูท่ีบรรลุนิตภิาวะดวยการสมรส
(พระราชบัญญัติคุมครองเด็ก พ.ศ. 2526, อนุสัญญาวาดวยสิทธิเดก็ ค.ศ. 1990/ พ.ศ. 2533)
เยาวชน หมายถึง ผูมีอายุไมเกิน 25 ปบริบูรณ (พระราชบัญญัติสงเสริมและประสานงาน
เยาวชนแหงชาติ พ.ศ. 2521)
3. เครือขาย หมายถึง สมาชิกสภาเดก็และเยาวชนในระดบัตําบลเทศบาลเมืองบานบึง
4.